



Motion

Kommunfullmäktige 2024-10-21

Inför sommarkollo för äldre

Våra äldre förtjänar goda förutsättningar till ett värdigt och aktivt liv på ålderns höst. Det kan vi som kommun påverka och erbjuda våra äldre. Haninge kommun har träffpunkter i olika delar av kommunen som erbjuder aktiviteter men alla träffpunkter är inte öppna under sommaren och aktiviteterna är till stor del knutna till lokalerna, även om det i viss mån görs några utflykter till naturområdena i närheten.

Vi har även dagverksamhet för äldre och fram till nyligen har dagverksamheten haft två olika inriktningar, en för äldre med demens och en med allmän inriktning. Under den nuvarande ledningens styre (M+L+KD i samarbete med SD) togs ett beslut om att dagverksamheten med allmän inriktning ska avvecklas senast 2024-12-31. Beslutet är taget utan hänsyn till att dagverksamheten behövs och fyller en väldigt viktig funktion för våra äldre.

Vi i Vänsterpartiet ser att vi istället behöver göra mer för våra äldre och prioriterar därför fler satsningar där äldre kan delta, komma ut hemifrån, socialisera och bryta den svåra ensamheten som många lider av. Därför har vi i vår budget för år 2025 -2026 avsatt resurser för att införa ett sommarkollo för seniorer från 66 år och äldre.

Sommarkollo för seniorer har etablerats runt om i Sverige, bland annat i Sundbyberg och Sollentuna kommun. Sommarkollon för seniorer är ett sätt att förebygga och motverka den ofrivilliga ensamheten bland äldre, något som många lider av och som kan kopplas till både fysisk och psykisk ohälsa.

Kollovistelser ger en mer social vardag och leder till nya positiva vanor och vänskapsband som består. Ett sommarkollo för äldre skulle vara ett bra komplement till träffpunkterna och till den dagliga verksamheten. För de äldre som vill och kan vara mer fysiskt aktiva och ute i naturen, så är kolloverksamheten ett bra alternativ som vi idag saknar i kommunen.

Vi i Vänsterpartiet vill att Haninge kommun erbjuder kolloverksamhet sommartid för seniorer från 66 år och uppåt för att minska isoleringen för våra äldre. Vi ser gärna att Haninge kommun inhämtar synpunkter från civilsamhälle och intresseorganisationer såsom PRO (Pensionärernas riksorganisation) och SPF Seniorerna kring hur sommarkollot kan utformas. Dessa föreningar kan bidra med de äldres egna perspektiv och förslag på vad ett seniorkollo i Haninge kommun skulle kunna erbjuda.

Vi föreslår därför kommunfullmäktige besluta:

1. **att** införa ett sommarkollo för seniorer från 66 år och äldre.



Sevim Celepli (V)



Petar Kotljarevski (V)